UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v đề xuất cán bộ đầu mối phụ

trách các lĩnh vực công tác

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường Phổ thông trực thuộc;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện.

Để triển khai các lĩnh vực công tác theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và

Đào tạo (SGDĐT) tại đơn vị cơ sở được thuận lợi và hiệu quả, Sở GDĐT đề

nghị các đồng chí Trưởng phòng GDĐT quận/huyện, Hiệu trưởng các trường

Phổ thông trực thuộc, Giám đốc TT GDTX Hải Phòng, Giám đốc TT GDNN-

GDTX quận/huyện (gọi chung là các đơn vị giáo dục) thực hiện đăng ký cán

bộ đầu mối được giao phụ trách các lĩnh vực công tác năm học 2022 – 2023 tại

đơn vị với các nội dung như sau:

- Số lượng, thành phần: các đơn vị giáo dục đăng ký cán bộ đầu mối

với mỗi lĩnh vực công tác gồm: 01 đại diện lãnh đạo đơn vị phụ trách và tối

thiểu 01 chuyên viên/giáo viên được giao trực tiếp triển khai nhiệm vụ trong

năm học 2022 – 2023.

- Các lĩnh vực đăng ký cán bộ đầu mối gồm:

1. Công tác phát triển văn hóa đọc;

2. Công tác nghiên cứu khoa học và sáng kiến;

3. Công tác triển khai Đề án “Hỗ trợ học sinh sinh viên khởi nghiệp

đến năm 2025”;

4. Công tác bồi dưỡng Cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên;

5. Công tác chính trị tư tưởng và công tác học sinh;

6. Công tác xây dựng xã hội học tập, quận huyện học tập;

7. Công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

8. Công tác liên quan tới các trung tâm học tập cộng đồng (chỉ lấy của

Phòng GD&ĐT quận huyện).

2

9. Công tác đăng ký thi tốt nghiệp THPT và đăng ký nguyện vọng thi

Đại học, cao đẳng sư phạm mầm non;

- Cách thức đăng ký: cán bộ đầu mối được giao nhiệm vụ triển khai các

lĩnh vực công tác trực tiếp truy cập địa chỉ trực tuyến www.baocao.click và

điền thông tin theo form đăng ký. Hạn hoàn thành trước 17h00 ngày

10/02/2023.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực

hiện đăng ký cán bộ đầu mối theo hướng dẫn.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

http://www.baocao.click/

		2023-01-31T14:29:31+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T14:57:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T14:57:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T14:57:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T14:57:36+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!